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i Nr 132, poz. 621 oraz z 1997 r. Nr 80, poz. 503, Nr 121, 
poz. 770 i Nr 137, poz. 926) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 31 
stycznia 1997 r. w sprawie wykonania niektórych prze­
pisów ustawy o grach losowych i zakładach wzajem­
nych (Dz. U. Nr 12, poz. 68) rozdział 3 otrzymuje 
brzmienie: 

"Rozdział 3 

Opłaty 

§ 19. 1. Opłata za zezwolenie na urządzanie gier loso­
wych lub zakładów wzajemnych wynosi: 

1) za zezwolenie na urządzanie gier losowych 
w kasynie gry - 181.500 zł, 

2) za zezwolenie na urządzanie gier w automa­
tach losowych - 36.300 zł, 

3) za zezwolenie na urządzanie gry bingo pie­
niężne - 72.600 zł, 

4) za zezwolenie na urządzanie loterii fantowej 
lub gry bingo fantowe - 1.210 zł, a gdy ze­
zwolenie dotyczy obszaru nie więcej niż 
czterech sąsiadujących ze sobą woje­
wództw - 600 zł, 

5) za zezwolenie na urządzanie zakładów wza­
jem nych - 12.100 zł oraz dodatkowo za 
każdy punkt przyjmowania zakładów wza­
jemnych - 120 zł, 

6) za zezwolenie na urządzanie loterii promo­
cyjnej - 10% wartości puli nagród, jednak­
że nie mniej niż 600 zł. 

2. Stawki opłat określone w ust. 1 pkt 2 mają za­
stosowanie do zezwoleń wydawanych na 
okres 3 lat; w razie wydania zezwolenia na 
okres dłuższy, stawki ulegają proporcjonalne­
mu zwiększeniu. 

§ 20.1. Opłata za złożenie egzaminu dla poszczegól­
nych stanowisk wynosi: 

1) dyrektor i zastępcy dyrektora - 910 zł, 

2) kierownik i zastępca kierownika - 850 zł, 

3) inspektor - 730 zł, 

4) kasjer stołu - 600 zł, 

5) osoba bezpośrednio prowadząca grę, jak 
krupier, obsługujący urządzenia do gier 
(z wyłączeniem pracowników obsługi tech­
nicznej), przyjmujące zakłady wzajemne -
240 zł, 

6) osoba nadzorująca urządzenie loterii fanto­
wej, bingo fantowego lub loterii promocyj­
nej - 600 zł, 

7) inne, nie wymienione w pkt 1-6 -
1.210zł. 

2. Opata za wydanie świadectwa zawodowego, 
o którym mowa w § 15, wynosi 120 zł. 

3. Opłata za wydanie zaświadcz~mi d, o którym 
mowa w § 17, wynosi 120 zł." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. W. Manugiewicz 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 31 grudnia 1997 r. 

w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa. 

Na podstawie art. 22 § 6, art. 28 § 3, art. 46 § 3, 
3rt. 48 § 3, art. 58, 67 § 3, art. 82 § 6, art. 85 pkt 1, art. 87 
§ 5, art. 283 § 3 i art. 303 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. -Ordynacja podatkowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926 
i Nr 160, poz. 1083) zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1 

Właściwość rzeczowa organów podatkowych w spra­
wach związanych ze stosowaniem ulg w spłacie 

podatków 

§ 1. 1. Urzędy skarbowe, które na podstawie odręb­
nych przepisów są uprawnione do ustalania lub okre­
ślania, stanowiących dochód budżetu państwa, zobo-

wiązań z tytułu podatków, opłat oraz niepodatkowych 
należności budżetowych, zwanych dalej "podatkami", 
są również uprawnione do: 

1) zaniechania ustalania zobowiązania podatkowego 
w całości lub w części - bez ograniczenia kwoty, 

2) zaniechania poboru podatku w całości lub w części 
- bez ograniczenia kwoty, 

3) umarzania w całości lub w części zaległości podat­
kowych oraz odsetek za zwłokę - bez ograniczenia 
kwoty, 

4) zwalniania płatników z obowiązku pobrania podatku 
lub zaliczek na podatek - bez ograniczenia kwoty, 
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5) odraczania terminu płatności podatku - bez ogra­
niczenia kwoty oraz terminu wpłaty, 

6) rozkładania na raty zapłaty: 

a) podatku, 

b) zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwło­
kę 

- bez ograniczenia kwoty oraz okresu spłaty. 

2. Przepisy ust. 1 pkt 2 - 6 stosuje się również do 
zobowiązań podatkowych ustalanych lub zaległości 
podatkowych określanych przez: 

1) urzędy skarbowe - z tytułu opłaty skarbowej oraz 
podatków stanowiących dochód budżetu gminy, 

2) wójtów oraz burmistrzów (prezydentów miast) -
z tytułu podatków stanowiących dochód budżetu 
gminy lub opłat, o których mowa w przepisach 
o podatkach i opłatach lokalnych. 

3. Przepisy ust. 1 pkt 6 oraz ust. 2 stosuje się rów­
nież do należności przypadających od płatników lub in­
kasentów z tytułu decyzji o ich odpowiedzialności po­
datkowej. 

4. Przepisy ust. 2 pkt 1 i ust. 3 nie naruszają upraw­
nień zarządów gmin, przewidzianych w przepisach o fi­
nansowaniu gmin. 

Rozdział 2 

Wynagrodzenia płatników i inkasentów 

§ 2. 1. Płatnikom i inkasentom przysługuje wyna­
grodzenie z tytułu terminowego wpłacania podatków, 
wynoszące: 

1) 0,3% kwoty podatków pobranych przez płatników 
na rzecz budżetu państwa, 

2) 0,1% kwoty podatków pobranych przez inkasentów 
na rzecz budżetu państwa. 

2. Kwota należnego wynagrodzenia potrącana jest 
z kwoty podatków pobranych przez płatników lub inka­
sentów. 

3. Płatnik lub inkasent, który pobrał wynagrodzenie 
nienależnie lub w wysokości wyższej od należnej, jest 
obowiązany dokonać zwrotu nienależnego wynagro­
dzenia na rachunek właściwego urzędu skarbowego, 
wraz z odsetkami za zwłokę w wysokości przewidzianej 
dla zaległości podatkowych. 

4. Przepisy ust. 1-3 stosuje się również do zaliczek 
na podatki oraz do rat podatków. 

§ 3. 1. W razie stwierdzenia, że płatnik lub inkasent 
pobrał podatek, w tym również zaliczkę na podatek lub 
ratę podatku, nienależnie lub w wysokości wyższej od 
należnej i pobrał wynagrodzenie z tego tytułu - urząd 
skarbowy wydaje płatnikowi lub inkasentowi decyzję 
o zwrocie nienależnego wynagrodzenia, naliczając jed-

nocześnie odsetki za zwłokę w wysokości przewidzia­
nej dla zaległości podatkowych. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się w przypadku, gdy organ 
podatkowy wydał decyzję o stwierdzeniu nadpłaty po­
datku na podstawie art. 79 § 1 ustawy z dnia 29 sierp­
nia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. Nr 137, 
poz. 926 i Nr 160, poz. 1083), zwanej dalej "ustawą". 

Rozdział 3 

Rejestr zastawów skarbowych 

§ 4. 1. Zastaw skarbowy jest wpisywany do rejestru 
zastawów skarbowych w dniu jego ustanowienia. 

2. Przekazanie informacji z rejestrów zastawów 
skarbowych do Centralnego Rejestru Zastawów Skar­
bowych następuje nie później niż następnego dnia po 
dokonaniu wpisu do rejestru zastawów skarbowych. 

§ 5. Wysokość opłaty za wydanie wypisu z: 

1) rejestru zastawów skarbowych - wynosi 20 zł, 

2) Centralnego Rejestru Zastawów Skarbowych 
wynosi 50 zł. 

§ 6. 1. Rejestry zastawów skarbowych oraz Central­
ny Rejestr Zastawów Skarbowych są prowadzone przy 
zastosowaniu techniki informatycznej. 

2. Ustala się wzór rejestru zastawów skarbowych 
oraz wzór Centralnego Rejestru Zastawów Skarbo­
wych, stanowiące załączniki nr 1 i 2 do rozporządzenia. 

Rozdział 4 

Odsetki za zwłokę oraz opłata prolongacyj na 

§ 7.1. Odsetki za zwłokę są naliczane począwszy od 
następnego dnia: 

1) po upływie terminu płatności podatku lub terminu, 
w którym płatnik lub inkasent był obowiązany do­
konać wpłaty podatku na rachunek organu podat­
kowego, 

2) po dniu, w którym podatnikowi zwrócono wykaza­
ną przez niego nienależną nadpłatę, a jeżeli doko­
nano zaliczenia tej nadpłaty na poczet zaległości 
podatkowych albo bieżących lub przyszłych zobo­
wiązań podatkowych - po dniu terminu płatności 
podatku, 

3) po dniu, w którym podatnikowi przekazano kwotę 
wykazanego przez niego nienależnego zwrotu róż­
nicy podatku lub podatku naliczonego w rozumie­
niu przepisów o podatku od towarów i usług oraz 
o podatku akcyzowym, 

4) po dniu pobrania przez płatnika lub inkasenta nie­
należnego wynagrodzenia. 

2. W przypadku gdy odsetki za zwłokę naliczone zo­
stały przez organ podatkowy, a podatnik, płatnik lub in­
kasent nie wpłacił ich w dniu wydania decyzji określa-
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jącej wysokość zaległości podatkowej, decyzji o zwro­
cie nienależnego wynagrodzenia lub decyzji o odpo­
wiedzialności podatkowej płatnika (inkasenta), podat­
nik, płatnik lub inkasent są obowiązani do samodziel­
nego naliczania dalszych należnych odsetek za zwłokę, 
począwszy od następnego dnia po dniu wydania decy­
zji. 

§ 8. 1. Odsetki za zwłokę są naliczane włącznie do 
dnia: 

1) wpłacenia podatku w kasie organu podatkowego 
lub na rachunek tego organu w banku lub w pla­
cówce pocztowej albo osobie uprawnionej do po­
bierania podatków, 

2) obciążenia rachunku bankowego podatnika na 
podstawie polecenia przelewu, 

3) otrzymania przez organ podatkowy czeku, pod wa­
runkiem że czek ma pokrycie w dniu otrzymania 
oraz w ciągu następnych pięciu dni roboczych, 

4) złożenia, uwzględnionego przez organ podatkowy, 
wniosku o potrącenie zaległości podatkowej z wza­
jemną, bezsporną i wymagalną wierzytelnością 
wobec Skarbu Państwa, gminy oraz państwowych 
lub komunalnych jednostek budżetowych, 

5) wydania przez organ podatkowy postanowienia 
o dokonaniu z urzędu potrącenia zaległości podat­
kowej z wzajemną, bezsporną i wymagalną wierzy­
telnością wobec Skarbu Państwa, gminy oraz pań­
stwowych lub komunalnych jednostek budżeto­
wych, 

6) wyrażenia przez urząd skarbowy zgody na przenie­
sienie na rzecz Skarbu Państwa własności rzeczy 
lub praw majątkowych, 

7) zawarcia przez zarząd gminy oraz podatnika umo­
wy przeniesienia własności rzeczy lub praw mająt­
kowych na rzecz gminy, 

8) wpłacenia przez podatnika równowartości niena­
leżnie otrzymanej kwoty nadpłaty lub zwrotu różni­
cy podatku lub podatku naliczonego w rozumieniu 
przepisów o podatku od towarów i usług oraz o po­
datku akcyzowym. 

2. Przepisy ust. 1 pkt 1-3 stosuje się również do na­
leżności płatników lub inkasentów, wynikających z de­
cyzji o ich odpowiedzialności podatkowej bądź z decy­
zji o zwrocie nienależnie pobranego wynagrodzenia . 

3. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje się pod warunkiem, że 
dokonana wpłata pokrywa w całości kwotę zobowiąza­
nia podatnika, płatnika lub inkasenta oraz kwotę odse­
tek za zwłokę przypadających od tych należności. 

§ 9. 1. Odsetki za zwłokę od zobowiązań podatko­
wych zabezpieczonych hipoteką ustawową lub hipote­
ką przymusową nalicza się włącznie do dnia przedaw­
nienia zobowiązania podatkowego, o którym mowa 
wart. 70 § 1 ustawy, z uwzględnieniem zasad przewi­
dzianych wart. 70 § 2-5 ustawy. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się również do zabezpieczo­
nych hipoteką ustawową lub hipoteką przymusową na­
leżności płatników lub inkasentów, wyn i kających z de­
cyzji o ich odpowiedzialności podatkowej . 

§ 10. Jeżeli obowiązek zapłaty podatku jest związa­
ny z obowiązkiem złożenia deklaracji w rozumieniu art. 
3 pkt 5 ustawy, a termin do złożenia deklaracji został 
odroczony przez organ podatkowy lub przedłużony 
przez Ministra Finansów, odsetki za zwłokę są nalicza­
ne począwszy od dnia następnego po upływie terminu, 
do którego odroczono lub przedłużono termin do zło­
żenia deklaracji. 

§ 11. 1. Od zaległośc i podatkowych, których zapła­
ta została rozłożona na raty, odsetki za zwłokę są nali­
czane włącznie do dnia wniesienia podania o rozłoże­
nie na raty zapłaty zaległości podatkowej. 

2. Jeżeli decyzja w sprawie odroczenia terminu 
płatności podatku lub rozłożenia na raty zapłaty podat­
ku albo zaległości podatkowej nie została doręczona 
podatnikowi w terminie dwóch miesięcy od dnia wnie­
sienia podania, dalsze odsetki za zwłokę są naliczane 
począwszy od następnego dnia po dn iu, w którym do­
ręczono decyzję odmawiającą odroczenia terminu 
płatności podatku lub rozłożenia na raty zapłaty podat­
ku albo zaległości podatkowej. 

3. Jeżeli decyzja odmawiająca odroczenia terminu 
płatności podatku lub rozłożenia na raty zapłaty podat­
ku albo zaległości podatkowej została doręczona po­
datnikowi przed upływem dwóch miesięcy od dnia 
wniesienia podania , odsetki za zwłokę są naliczane po­
cząwszy od następnego dnia po upływie terminu płat­
ności podatku. 

4. Przepisy ust. 1-3 stosuje się również do należ­
ności płatników lub inkasentów, wynikających z decy­
zji o ich odpowiedzialności podatkowej - w przypad­
ku wniesienia podania o rozłożenie na raty zapłaty tych 
należności . 

§ 12. 1. Opłata prolongacyjna naliczana jest: 

1) w razie wydania decyzji o odroczeniu terminu płat­
ności podatku lub o rozłożeniu na raty zapłaty po­
datku - od następnego dnia po upływie terminu 
płatności podatku, 

2) w razie wydania decyzji o rozłożeniu na raty zapła­
ty zaległości podatkowej - od następnego dnia po 
dniu, w którym złożono podanie w tej sprawie. 

2. Przepis ust. 1 pkt 2 stosuje się również do należ­
ności płatników lub inkasentów wynikających z decyzji 
o ich odpowiedzialności podatkowej. 

§ 13. 1. W razie wydania decyzji o rozłożeniu na ra­
ty zapłaty podatku, zaległości podatkowej lub należno­

ści, o której mowa w § 12 ust. 2, opłata prolongacyjna 
jest naliczana od każdej raty przypadającej do zapłaty. 

2. Zapłata raty podatku, zaległości podatkowej lub 
należności, o której mowa w § 12 ust. 2, przed upły-
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wem terminu płatności raty, nie stanowi podstawy do 
obniżenia wysokośc i opłaty prolongacyjnej. 

§ 14. 1. Opłata prolongacyjna jest naliczana do dnia 
upływu odroczonego terminu płatności lub upływu 
terminu zapłaty ostatn iej raty podatku, zaległości po­
datkowej lub należnośc i, o któ rej mowa w § 12 ust. 2. 

2. Przepis § 13 ust. 2 stosuje się odpowiednio. 

3. Jeżeli podatnik, płatnik lub inkasent, w termi­
nach płatnośc i ustalonych w decyzjach, o których mo­
wa w § 12, nie wpłaci opłaty prolongacyjnej w wysoko­
ści przewidzianej w decyzji, zapłacona część tej opłaty 
jest zaliczana na poczet odsetek za zwłokę. 

Rozdział 5 

Informacje podatkowe 

§ 15. 1. Osoby prawne, jednostki organizacyjne nie 
mające osobowości prawnej są obowiązane na pisem­
ne żądanie organu podatkowego do sporządzania 

i przekazywania informacji o zdarzeniach wynikających 
z dwustronnych lub wielostronnych stosunków cywil­
noprawnych, zwanych dalej "transakcjami", mogą­
cych mieć wpływ na powstan ie obowiązku podatkowe­
go lub wysokość zobowiązania podatkowego osób 
prawnych, jednostek organizacyjnych nie mających 
osobowości prawnej lub osób fizycznych prowadzą­
cych działalność gospodarczą albo wykonujących wol ­
ny zawód, z którymi dokonano transakcji . 

2. Osoby prawne i jednostki organizacyjne nie ma­
jące osobowości prawnej, których dotyczy obowiązek 
określony w ust. 1, sporządzają informacje o transak­
cjach dokonanych z tym samym podmiotem, jeżeli su ­
ma należności albo suma zobowiązań w roku podatko­
wym przekroczy równowartość 10000 ECU. 

3. Wzór informacji , o której mowa w ust. 2, stano­
wi załącznik nr 3 do roz porządzenia . 

4. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, dotyczy tak­
że osób fizycznych prowadzących działalność gospo­
darczą albo wykonujących wolny zawód, jeżeli osoby 
te, zgodnie z odrębnymi przepisami, są obowiązane do 
prowadzenia ksiąg rachunkowych albo podatkowej 
księgi przychodów i rozchodów lub wystawiły rachun­
ki stwierdzające wykonanie umowy cywilnoprawnej. 

5. Osoby fizyczne, których dotyczy obowiązek okre­
ślony w ust. 4, sporządzają informacje o transakcjach, 
według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do 
rozporządzenia, jeżeli wartość należności albo zobo­
wiązania z jednorazowej transakcji przekracza równo­
wartość 3000 ECU. 

6. W przypadku gdy suma należności albo suma zo­
bowiązań wynikających z transakcji dokonanych w ro­
ku podatkowym z tym samym kontrahentem przez 
osoby, o których mowa w ust. 5, przekroczy równowar­
tość 10000 ECU - obowiązek sporządzenia informacji 
dotyczy wszystkich transakcji . 

7. Wzór informacji, o której mowa w ust. 6, stano­
wi załącznik nr 4 do rozporządzenia. 

8. Informacje, o których mowa w ust. 1, 2 i 4-6, 
sporządza się za okresy wskazane w żądaniu urzędu 
skarbowego i przekazuje do tego urzędu w terminie 30 
dni od dnia doręczenia żądania. 

§ 16. 1. Osoby prawne, jednostki organizacyjne nie 
mające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne pro­
wadzące działalność gospodarczą albo wykonujące 
wolny zawód są obowiązane, bez wezwania przez or­
gan podatkowy, do sporządzania i przekazywania in­
formacji o zdarzeniach wynikających z transakcji, 
w których stroną jest osoba zagraniczna w rozumieniu 
przepisów prawa dewizowego, mogących mieć wpływ 
na powstanie obowiązku podatkowego lub wysokość 
zobowiązania podatkowego osób zagranicznych, jeże­
li te osoby zagraniczne: 

1) posiadają bezpośredni lub pośredni udział w kapi­
tale podmiotu krajowego, będącego stroną trans­
akcji, której dotyczy informacja, wynoszący co naj­
mniej 5% wszystkich praw głosu, lub 

2) posiadają równocześnie bezpośredni lub pośredni 
udział w kapitałach podmiotu krajowego i podmio­
tu zagranicznego, będących stronami transakcji, 
której dotyczy informacja, w wysokości co naj­
mniej 5% wszystkich praw głosu 

- jeżeli podmiot obowiązany do sporządzenia i prze­
kazania informacji wiedział lub mógł przy zachowaniu 
należytej staranności dowiedzieć się o fakcie posiada­
nia udziałów przez te osoby zagraniczne lub 

3) mają na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przed­
stawicielstwo działające na podstawie udzielonego 
zezwolenia albo zakład w rozumieniu odrębnych 
przepisów, albo wykonują usługi na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. Przepisy ust. 1 pkt 1 i 2 stosuje się odpowiednio 
w przypadku posiadania przez podmioty obowiązane 
do przekazywania informacji udziałów w kapitale za­
kładowym lub akcyjnym podmiotów zagranicznych. 

3. Obowiązek, o którym mowa: 

1) w ust. 1 pkt 1 i 2 oraz w ust. 2 - dotyczy transakcji, 
które zostały dokonane z tym samym podmiotem, 
a suma należności albo suma zobowiązań wynika­
jąca z tych transakcji przekracza w roku podatko­
wych równowartość 300 000 ECU, 

2) w ust. 1 pkt 3 - dotyczy transakcji, z których jedno­
razowa wartość należności albo zobowiązań prze­
kracza równowartość 5000 ECU. 

4. Informacje, o których mowa w ust. 1 i 2, sporzą­
dza się za rok podatkowy według wzoru określonego 
w załączniku nr 4 do rozporządzenia i przesyła się urzę­
dom skarbowym właściwym ze względu na siedzibę 
podmiotu sporządzającego informację w terminie do 
ostatniego dnia trzeciego miesiąca licząc od zakończe­
nia tego roku podatkowego. 
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§ 17. 1. W informacjach, o których mowa w § 15 
i 16, uwzględnia się transakcje, których dokonanie po­
twierdzone zostało umową sporządzoną w formie pi­
semnej lub wystawioną fakturą albo rachunkiem i wy­
kazuje się wartość należności lub zobowiązania okre­
śloną w tych dokumentach. 

2. Wartości wyrażone w ECU przelicza się na walu­
tę polską po średnim kursie, ustalonym przez Prezesa 
Narodowego Banku Polskiego, obowiązującym na 
dzień rozpoczęcia roku podatkowego, w którym doko­
nano transakcji. 

3. Obowiązek, o którym mowa w § 15 i 16, nie do­
tyczy: 

1) transakcji dokonanych w trybie przepisów o zamó­
wieniach publicznych, 

2) transakcji wynikających z umów kredytu albo po­
życzki zawartych przez banki i agencje rządowe 
z osobami wymienionymi w § 15 ust. 1 lub z oso­
bami zagranicznymi w rozumieniu prawa dewizo­
wego, jeżeli te osoby nie pozostają w związkach, 
o których mowa w § 16 ust. 1 pkt 1 i 2, 

3) transakcji objętych, zgodnie z odrębnymi przepisa­
mi, tajemnicą państwową lub bankową, 

4) transakcji związanych z zaspokajaniem zbiorowych 
potrzeb wspólnot samorządowych, w szczególno­
ści z usługami komunalnymi. 

§ 18. Główny Urząd Ceł jest obowiązany przekazy­
wać Ministrowi Finansów informacje dotyczące przy­
wozu towarów z zagranicy, dokonywanego przez oso­
by fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne 
nie mające osobowości prawnej, w terminach: 

1) do dnia 31 sierpnia - za pierwsze półrocze roku 
kalendarzowego, 

2) do ostatniego dnia lutego - za drugie półrocze po­
przedniego roku kalendarzowego. 

§ 19. 1. Płatnicy i inkasenci, którzy potrącają przy­
sługujące im wynagrodzenie z tytułu terminowego 
wpłacania podatków, są obowiązani do przesyłania in­
formacji urzędowi skarbowemu, któremu, zgodnie 
z odrębnymi przepisami, przekazują pobrane podatki. 

2. Informacja, o której mowa w ust. 1, powinna za­
wierać: 

1) dane identyfikujące płatnika lub inkasenta, 

2) kwotę pobranych podatków, 

3) kwotę wpłaconych podatków, 

4) kwotę potrąconego wynagrodzenia. 

3. Informacje są przesyłane bez wezwania, w termi­
nach przewidzianych do składania deklaracji, na pod­
stawie których płatnicy lub inkasenci dokonują rozli ­
czenia pobranych podatków. 

Rozdział 6 

Rachunki 

§ 20. 1. Rachunek potwierdzający dokonanie sprze­
daży lub wykonanie usługi jest wystawiany z kopią i za­
wiera co najmniej: 

1) imiona i nazwiska (nazwę albo firmę) oraz adresy 
sprzedawcy i kupującego bądź wykonawcy i od­
biorcy usługi, 

2) datę wystawienia i numer kolejny rachunku, 

3) określenie rodzaju i ilości towarów lub wykonanych 
usług oraz ich ceny jednostkowe, 

4) ogólną sumę należności wyraźoną liczbowo i słow­
nie, 

5) czytelny podpis wystawcy rachunku oraz odcisk 
pieczęci wystawcy rachunku, jeżeli się nią posługu­
je. 

2. Rachunki mogą być sporządzane odręcznie, ma­
szynowo lub przy zastosowaniu techniki informatycz­
nej. 

3. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do faktur i rachun­
ków uproszczonych wystawianych przez podatników 
podatku od towarów i usług. 

Rozdział 7 

Upoważnienie do przeprowadzenia kontroli 

§ 21. Wzór imiennego upoważnienia do przeprowa­
dzenia kontroli podatkowej przez: 

1) pracownika urzędu skarbowego - stanowi załącz­
nik nr 5 do rozporządzenia, 

2) pracownika urzędu gminy (miasta) - stanowi za­
łącznik nr 6 do rozporządzenia. 

Rozdział 8 

Wydawanie zaświadczeń 

§ 22. 1. Zaświadczenie o wysokości zaległości po­
datkowych podatnika jest wydawane, z zastrzeżeniem 
ust. 2, przez organ podatkowy właściwy rzeczowo 
i miejscowo w sprawach poszczególnych zobowiązań 
podatkowych. 

2. Jeżeli organem podatkowym jest urząd skarbo­
wy, zaświadczenie jest wydawane: 

1) w zakres(e zaległości podatkowych osób prawnych 
- przez urząd skarbowy właściwy ze względu na 
siedzibę osoby prawnej, 

2) w zakresie zaległości podatkowych jednostek orga­
nizacyjnych nie mających osobowości prawnej, 
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z wyjątkiem zakładów (oddziałów) osób prawnych 
- przez urząd skarbowy właściwy ze względu na 
siedzibę jednostki, 

3) w zakresie zaległości podatkowych osób fizycznych 
- przez urząd skarbowy właściwy ze względu na 
miejsce zamieszkania osoby fizycznej, 

4) w zakresie zaległości podatkowych jednostek 
i osób nie mających siedziby lub miejsca zamiesz­
kania w kraju - przez urząd skarbowy właściwy 
w sprawach opodatkowania osób zagranicznych. 

3. Urząd skarbowy wydaje zaświadczenie po poro­
zumieniu: 

1) z urzędami skarbowymi, na których terenie podat­
nik uprzednio miał siedzibę lub miejsca zamieszka­
nia, jeżeli zostały one wskazane w piśmie wyraża­
jącym zgodę, o której mowa wart. 302 ustawy, oraz 

2) z urzędami skarbowymi, z których otrzymał do re­
alizacji tytuły wykonawcze wystawione na zaległo­
ści podatkowe podatnika, oraz 

3) z urzędem skarbowym właściwym dla nadania 
podatnikowi NIP - jeżeli jest to inny urząd niż 
wydający zświadczenie. 

§ 23. 1. Zaświadczenie jest wydawane na żądanie 
podmiotów wymienionych wart. 302 ustawy, za zgodą 
podatnika wyrażoną na piśmie, z jego podpisem urzę­
dowo lub notarialne poświadczonym, z zastrzeżeniem 
ust. 2. 

2. Podstawę do wydania zaświadczenia potwier­
dzającego wysokość zaległości podatkowych, związa­
nych z działalnością gospodarczą prowadzoną w for­
mie wyodrębnionej organizacyjnie, stanowi zgoda po­
datnika wyrażona na piśmie, z jego podpisem i pieczę­
cią używaną dla celów tej działalności. 

§ 24. 1. Treść wyrażonej przez podatnika zgody po­
winna zawierać oznaczenie podmiotu uprawnionego 
do żądania zaświadczenia, wskazanie zakresu informa­
cji, na których ujawnienie podatnik wyraża zgodę, oraz 
wskazanie poprzednich miejsc zamieszkania lub sie­
dzib w okresie ostatnich pięciu lat. 

2. Jeżeli treść zgody nie określa zakresu informacji, 
o którym mowa w ust. 1, przyjmuje się, że podatnik wy­
raził zgodę na podanie w zaświadczeniu wyłącznie wy­
sokości zaległości podatkowych. 

3. Zakres informacji, o którym mowa w ust. 1, mo­
że ponadto obejmować: 

1) okresy, z których pochodzą zaległości, i ich tytuły, 

2) wysokość zaległości podatkowych, których płat­
ność została rozłożona na raty, w tym kwotę zreali­
zowanych płatności, oraz terminy płatności wyma­
galnych rat. 

§ 25. W zaświadczeniu wykazuje się wysokość 
ujawnionych zaległości podatkowych podatnika na 
dzień wystawienia zaświadczenia. 

§ 26. 1. Zaświadczenie, z zastrzeżeniem ust. 2, jest 
wydawane bez zbędnej zwłoki, nie później niż w termi­
nie 7 dni od daty przedstawienia zgody wyrażonej 
przez podatnika. 

2. Jeżeli wydanie zaświadczenia wymaga porozu­
mienia, o którym mowa w § 22 ust. 3, termin wydania 
zaświadczenia może być przedłużony do 14 dni. 

3. Organ podatkowy odmawia wydania zaświad ­
czenia, jeżeli podmiot, zgłaszając się do tego organu 
po odbiór zaświadczenia, nie wykaże, że jest podmio­
tem, na którego rzecz podatnik udzielił zgody. 

§ 27. 1. Przepisy § 22-26 stosuje się również, z za­
strzeżeniem ust. 2-5, do zaświadczeń wydawanych na 
podstawie art. 40 § 1, art. 98 § 3 oraz art. 112 § 7 usta­
wy. 

2. Zaświadczenia o wysokości nie ujawnionych hi­
potek ustawowych są wydawane przez organy podat­
kowe właściwe miejscowo i rzeczowo w sprawach po­
szczególnych zobowiązań podatkowych. 

3. Przepis ust. 2 stosuje się również do zaświadczeń 
o wysokości zaległości podatkowych, wydawanych na 
wniosek nabywcy przedsiębiorstwa, zorganizowanej 
części przedsiębiorstwa lub środka trwałego, 

4. W zaświadczeniach wydawanych spadkobier­
com organy podatkowe, właściwe miejscowo i rzeczo­
wo, wykazują tytuły oraz wysokość poszczególnych zo­
bowiązań podatkowych przypadających od spadko­
dawcy oraz wysokość zaległości podatkowych ciążą­
cych na spadkodawcy, jak również wysokość innych 
należności wymienionych wart. 98 § 2 ustawy. 

5. Przepisy ust. 2-4 stosuje się odpowiednio do 
należności płatników lub inkasentów określonych 
w decyzji o ich odpowiedzialności podatkowej. 

§ 28. Wzory zaświadczeń określają załączniki nr 7 i 8 
do rozporządzenia. 

Rozdział 9 

Przepisy końcowe 

§ 29. Tracą moc § 1-6,8-13 i 16-20 rozporządze­
nia Ministra Finansów z dnia 9 stycznia 1995 r. w spra­
wie wykonania niektórych przepisów ustawy o zobo­
wiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 7, poz. 33 i z 1997 r. 
Nr 103, poz. 655). 

§ 30. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1998 r. 

Minister Finansów: L. Balcerowicz 
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Lp. Data 
ustanowienia 
zastawu 

Lp. Urząd skarbowy 
ustanawiający 

zastaw 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 31 grudnia 1997 r. (poz. 1124) 

Załącznik nr 1 

Wzór rejestru zastawów skarbowych 

Dane dotyczące Przedmiot Dane Wysokość Podstawa Data 
zobowiązanego, zastawu identyfikujące należności ustanowienia wygaśnięcia 

w tym jego NIP przedmiot zabezpieczonej zastawu zastawu 
zastawu zastawem 

Załącznik nr 2 

Wzór Centralnego Rejestru Zastawów Skarbowych 

Data Dane dotyczące Przedmiot Dane identyfikujące Wysokość Podstawa Data 
ustanowienia zobowiązanego, zastawu przedmiot zastawu należności ustanowienia wygaśnięcia 

zasta\\u w tym jego NIP zabezpieczonej zastawu zastawu 
zastawem 
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Załącznik nr 3 

Strona 1 

INFORMACJA O ZDARZENIACH MOGĄCYCH MIEĆ WPL YW NA POWSTANIE 
OBOWIĄZKU PODATKOWEGO LUB WYSOKOŚĆ ZOBOWIĄZANIA PODATKOWEGO 

INNYCH OSÓB za okres ......................................................•..•..........•........................................ 

Dane identyfikacyjne kontrahenta 

I I I I I I I I I I I l 

NIP 

Dane identyfikacyjne zobowiązanego 
do sporządzenia informacji 

I I I I I I I I I I L l 
NIP 

Informację 

sporządził: 

imię i nazwisko lub nazwa (finna) 

adres zamieszkania lub siedziby 

imię i nazwisko lub nazwa (finna) 

adres zamieszkania lub siedziby 

Strona 2 

DANE DOTYCZĄCE TRANSAKCn 
(wypełnić w zakresie transakcji zawartych z kontrahentem wymienionym na odwrocie) 

data transakcji wartość trasakcji w zł przedmiot (rodzaj) transakcji uwagi US 
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Załącznik nr 5 

Wzór imiennego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli podatkowej przez 
pracownika urzędu skarbowego 

stempel urzędu skarbowego miejscowość data 

Na podstawie art. 283 § l pkt l ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926 i Nr 160, poz. 1083) upoważniam 

Panią(Pana ........................................................................................................................................... . 
(imię i nazwisko) 

(stanowisko służbowe i nr legitymacji służbowej) 

do przeprowadzenia kontroli podatkowej ......................................................................... . 
(dane identyfikujące kontrolowanego,w tym NIP) 

w zakresie .......................................................................................................................................... ..... . 

pieczęć okrągła 

z godłem państwa 

potwierdzam odbiór kopii upoważnienia 

(imię i nazwisko) 

podpis z podaniem imienia i 
nazwiska naczelnika urzędu skarbowego 
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Załącznik nr 6 

Wzór imiennego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli podatkowej przez 
pracownika urzędu gminy (miasta) 

stempel urzędu gminy (miasta) miejscowość data 

Na podstawie art. 283 § l pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926i Nr 160, poz.IOS3) upoważniam 

Panią!Pana ...................... .................................................................................................. .... ............... . 
(imię i nazwisko) 

(stanowisko służbowe i nr legitymacji służbowej) 

do przeprowadzenia kontroli podatkowej ......................................................................... . 
(dane identyfikujące kontrolowanego,w tym NIP) 

w zakresie .............................................................................................................................................. .. 

potwierdzam odbiór kopii upoważnienia 

(imię i nazwisko) 

podpis z podaniem imienia i nazwiska 
wójta, burmistrza (prezydenta miasta) 
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Załącznik nr 7 

stempel organu podatkowego miejscowość data 

ZAŚWIADCZENIE NR ...... . 

Z ' . d . . d . aSWla cza Slę na z'l! anle ................................................................................................ . 
imię i nazwisko lub nazwa (finna) oraz NIP 

adres zamieszkania lub adres siedziby 

że według stanu na dzień .... ~ , ..................... ujawnione zaległości podatkowe ciążące na 

imię i nazwisko lub nazwa (finna) oraz NIP 

adres zamieszkania lub adres siedziby 
wynoszą!) 

zł gr (słownie złotych) (groszy jak obok) 

pieczęć okrągła 
z godłem państwa 

l >W przypadku braku zaległości wpisać "nie wystąpiły". 

podpis z podaniem imienia, nazwiska 
i stanowiska służbowego 
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Załącznik nr 8 

stempel organu podatkowego miejscowość data 

ZAŚWIADCZENIE Nr ... 

wydane na żądanie ..................................................................................................... . 
imię i nazwisko lub nazwa (finna) oraz NIP 

....................................................................................................................................... 
adres zamieszkania lub adres siedziby 

o ujawnionych zaległościach podatkowych podatnika .............................................. .. 

...................................................................................................................................... 
imię i nazwisko lub nazwa (finna) oraz NIP 

........................................................................................................................................ 
adres zamieszkania lub adres siedziby 

według stanu na dzień .............................. .. ................................................................... . 



... 
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UWAGA! ODPOWIEDNIE CZĘŚCI WYPEŁNIA SIĘ W ZALEŻNOŚCI OD ŻĄDANEGO PRZEZ PODATNIKA 
ZAKRESU INFORMACJI 

A. Zaświadcza się, że ujawnione zaległości podatkowe podatnika 

wynoszą ogółem l) 

zł gr 
(słownie złotych) (groszy jak obok) 

I I w przypadku braku zaległości wpisać "nie wystąpiły" . 

B.Zaświadcza się, że z kwoty wykazanej w części A 

kwota zł ....... ... .............. ..... gr ..... '" powstała za okres .. .. ........ .. ......... . 
z tytułu ....... ............. ... ... ..... .. ......... .. ... .......... .. .... ... .... .... ... ......... .. ......... . 
kwota zł .. .... .. ................ ..... gr ....... powstała za okres .............. ... ....... . 
z tytułu .... .... .... ..... ....... ....... ................... ... ...... .............. ... .......... ........ .. . . 
kwota zł ... .. ............. .. .... ..... gr .. .. ... . powstała za okres ...................... .. . 
z tytułu ...... ..... .... .... ...... .............. .. .... .. ..... .... .. ... ............ .. .. .. ..... ...... ..... ... . 

c. Zaświadcza się, że z kwoty wykazanej w części A 

kwota zł .. ................... .. gr .. .. .. .. . została rozłożona na ........... rat 
z terminem płatności ostatniej raty w dniu ....... ... .... ... .................. .. 
kwota zł ....................... gr .......... została rozłożona .. .. ............. rat 
z terminem płatności ostatniej raty w dniu ...... ......... ... .. ............ .. .. 

kwota zł ... ...... ... ........ .. . gr .. ... .. .... została rozłożona .............. .. rat 
z terminem płatności ostatniej raty w dniu .................... .. ............ . .. 

1125 

pieczęć okrągła 

z godłem państwa 

'poopr~'~&nog~li~'lm1iiiJ~~~~rŚKa ' 

pieczęć okrągła 

z godłem państwa 

póapis·ż·poaaiiiem· liiii.e·nlii,'·n·azwiska 
I sOłnowlsl<a Sluzbowego 

pieczęć okrągła 

z godłem państwa 

póapls'ż'poaaiiiem' i iiiie'nliL'iiazwiska 
I sOłnowISl<a Sluzbowego 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI 

z dnia 22 grudnia 1997 r. 

w sprawie wykazu towarów, którymi obrót z zagranicą wymaga koncesji. 

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 
23 grudnia 1988 r. o działalności gospodarczej (Dz. U. 
Nr 41, poz. 324, z 1990 r. Nr 26, poz. 149, Nr 34, poz. 198 
i Nr 86, poz. 504, z 1991 r. Nr 31, poz. 128, Nr 41, 
poz. 179, Nr 73, poz. 321, Nr 105, poz. 452, Nr 106, 
poz. 457 i Nr 107, poz. 460, z 1993 r. Nr 28, poz. 127, 
Nr 47, poz. 212 i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. Nr 27, poz. 96 
i Nr 127, poz. 627, z 1995 r. Nr 60, poz. 310, Nr 85, 
poz. 426, Nr 90, poz. 446, Nr 141 , poz. 700, Nr 147, 
poz. 713, z 1996 r. Nr 41, poz. 177 i Nr 45, poz. 199 oraz 
z 1997 r. Nr 9, poz. 44, Nr 23, poz. 117, Nr 43, poz. 272, 
Nr 54, poz. 348, Nr 60, poz. 369, Nr 75, poz. 471, Nr 88, 
poz. 554, Nr 96, poz. 591, Nr 98, poz. 602, Nr 106, 
poz. 677, Nr 113, poz. 733, Nr 114, poz. 740, Nr 121, 

poz. 769 i 770, Nr 124, poz. 783, Nr 133, poz. 884 
i Nr 157, poz. 1026) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz towarów, którymi obrót z za­
granicą wymaga koncesji, stanowiący załącznik do roz­
porządzenia. 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Ministra Współpracy 
Gospodarczej z Zagranicą z dnia 16 grudnia 1996 r. 
w sprawie wykazu towarów i usług, którymi obrót z za­
gran icą wymaga koncesji (Dz. U. Nr 155, poz. 769). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1998 r. 

Minister Gospodarki: J. Steinhoff 


